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Türkiye’de Son İki Haftada… 

15-30 Eylül 2023 

 

15-30 Eylül 2023 

Gazeteci Sinan Aygül’e Saldırı Davası 

Bitlis Tatvan Belediyesi’yle ilgili yolsuzluk ve usulsüzlük 
haberlerinin ardından, Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Sinan Aygül’e saldıran (17 Haziran 2023) belediye çalışanı 
Yücel B. ile, çevredekilerin araya girmesini engelleyen polis 
E.K.’nin yargılandığı dava, 15 Eylül 2023 Cuma günü 
Tatvan 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülmeye başlandı. 

Saldırının güvenlik kameralarında kaydedilen 
görüntülerinde bu yönde bir iddiayı doğrulayabilecek hiçbir 
emare olmamasına rağmen sanıklar, Aygül’ün kendilerine 

ve Cumhurbaşkanı’na hakaret ettiğini, kendilerine saldırdığını iddia ettiler. Duruşmada Yücel B. ve polis E.K.’nin 
Tatvan Belediye Başkanı Mehmet Emin Geylani’nin akrabası olduğu ortaya çıktı. Sanıkların tahliye edilmesine 
karar veren mahkeme, duruşmayı 14 Aralık 2023 tarihine erteledi.  

BİANET - https://bianet.org/haber/tatvan-da-gazeteciye-saldiranlar-ilk-durusmada-tahliye-edildi-284048  

 

16 Eylül 2023 

Şırnak’ta yürüyüş, konser ve mezarlık ziyaretinden dilek feneri veya balon uçurmaya tüm eylem ve 
faaliyetlere 10 günlük yasaklama 

Şırnak Valiliği, kamu kurumlarının yapacağı etkinlikleri hariç tutmak üzere, il genelinde her türlü kamusal eylem 
ve faaliyetlere 10 gün süreyle yasak getirdi. Valilik gelenek ve göreneklerine göre yapacakları programlara da 
izin verileceğini duyurdu. 

Resmi duyuruya göre, “Valilik ve Kaymakamlık makamlarının uygun göreceği etkinlikler ile kamu kurum ve 
kuruluşlarının düzenleyeceği programlar, resmi bayramlar, resmi anma günleri, resmi tören ve kutlamalar ile bu 
kurumların gelenek ve göreneklerine göre yapacakları programlar, spor faaliyetleri hariç olmak üzere, yukarıda 
belirtilen amaçlar doğrultusunda yapılması muhtemel her türlü açık yer toplantıları ile gösteri yürüyüşleri, toplu 
olarak karşılama ve uğurlama merasimleri, kurum ve kuruluşların kendi binası dışında yapacakları basın 
açıklaması, oturma eylemi, miting, çadır kurma, imza kampanyası, stant açma, kitlesel cenaze merasimi ve 
mezarlık ziyareti, anma töreni,  şenlik, konser, eğlence, oyun temsili, gösteri vb. türdeki tüm eylem ve etkinlikler, 
ses yayın araçlarıyla yapılabilecek her türlü sesli ve görsel faaliyetler, dilek feneri-balon uçurtmak, drone-
paramotor vb. her türlü hava faaliyetleri ile ticari kimliği bulunan özel hukuk tüzel kişilerinin ticari faaliyetleri hariç 
olmak üzere; el ilanı, sticker, broşür vb. dağıtılması, afiş ve pankart asılması vb. etkinliklerin Şırnak il merkezi ve 
ilçeler dahil olmak üzere, tüm il sınırları içerisinde (Coğrafi Alan-İl Merkezi, İlçeler, Jandarma ve Polis sorumluluk 
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bölgelerinin tamamı) 16.09.2023 günü saat 00:01’den 25.09.2023 günü saat 23:59’a kadar 10 gün süreyle” 
yasaklandı. 

Şırnak Valiliği - http://www.sirnak.gov.tr/yasaklama-karari-16092023 

BirGün Gazetesi - https://www.birgun.net/haber/sirnak-ta-yuruyus-konser-ve-kitlesel-cenaze-merasimlerine-10-gun-yasak-469227 

Gazeteciye Türkiye’ye gelişinde, havaalanında gözaltı 

Almanya’da çalışan gazeteci İlknur Bilir, deprem dönemindeki sosyal medya paylaşımları nedeniyle 16 Eylül 
2023 tarihinde yurtdışından Türkiye’ye gelişinde, İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı’nda gözaltına alındı. 
Pasaportu da elinden alınan gazeteci bir süre sonra serbest bırakıldı. Bilir, sosyal medya hesabından, gözaltına 
alınma sebebinin kendisine, “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma suçu”ndan (TCK 217/A) hakkında şikayet olduğu 
biçiminde aktarıldığını duyurdu. 

Birgün Gazetesi - https://www.birgun.net/haber/gazeteci-ilknur-bilir-havalimaninda-gozaltina-alindi-468917  

 

17 Eylül 2023 

Istanbul’da LGBTİ+ kişileri hedef alan miting 

LGBTİ+’ları hedef alan çevrelerin düzenlediği 
“Büyük Aile Buluşması” adlı miting, 17 Eylül 2023 
tarihinde İstanbul Saraçhane Meydanı’nda 
gerçekleştirildi.  

Mitinge video mesajıyla katılan İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Saffet Köse, 
LGBTİ+ varoluşu maksatlı bir proje [komplo] 
olarak tarif etti; herkesi “LGBT dayatmasına karşı 
tek yürek olmaya ve sağduyuy[a]” çağırdı. “Fıtrat 
dışı bu projeler, sadece milletimize değil, tüm 
insanlığa yönelik bir tehdit, tabii düzene karşı bir meydan okuma ve sosyal bir bozgunculuk çabasıdır. Karar 
mekanizmasında yer alan bütün devlet adamlarını ve yöneticileri, insanlığı böyle bir girdabın içine çeken bu 
girişimlere karşı gerekli adımları ivedilikle atmaya davet ediyorum,” dedi. Üsküdar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan da, “zayıf ailelerde gözüken bir durum” olarak bahsettiği LGBTİ+’leri “düzeltebilmenin önemi”ne 
değindi. Avrasyacılığın ideoloğu olarak bilinen, Kremlin’e yakın stratejist Alexander Dugin de mitingde 
yayınlanan video mesajında “Sevgili Türk dostlarım, LGBT’nin normalleşmesine karşı bu buluşmayı 
düzenlediğiniz için çok mutluyum. “Buraya farklı partilerden ve siyasi hareketlerden insanların katılmasına çok 
seviniyorum. Çünkü bu sadece geleneksel İslami dini değerleri korumaya çalışan dindar insanların bir meselesi 
değil. “Türkiye’de solcu ve sağcı demeden parti ayrımı yapmadan her kesimden insanların bu protestoya katıldığı 
için çok mutluyum.” diye konuştu.  

2022 yılı Eylül ayında aynı taleplerle düzenlenen mitinge çağrı videosunun, “kamu yararına yönelik spot film 
olarak” kabulüne ve yayın kuruluşlarında yayınlanması için önerilmesine oy çokluğuyla karara bağlayan Radyo 
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Televizyon Üst Kurulu’na Kaos-GL Derneği tarafından açılan dava geçen Temmuz ayında sonuçlanmış, 
mahkeme “Devletin aile kurumunu koruması en tabii görevidir” diyerek davayı düşürmüştü.  

Mitingi düzenleyen Büyük Aile Platformu, 30 Eylül günü, LGBT propagandasının yasaklanması ve örgütlerinin 
kapatılması için, kişisel ve kurumsal 150 bin ıslak imza topladıkları dilekçeyi TBMM’ye gönderdiğini duyurdu. 
Platform kurucuları arasında, iktidara yakınlığı tanınan TÜGVA, MÜSİAD, Birlik Vakfı, Aziz Mahmud Hüdayi 
Vakfı gibi dernek ve vakıfların yanı sıra, TGB (Türkiye Gençlik Birliği) ve Cumhuriyet Kadınları Derneği gibi 
dernekler de yer alıyor. 15 dernek ve vakfın oluşturduğu platformun Genel Sekreteri Eryılmaz yaptığı 
açıklamada, “Küresel çetelerin ailelerimizi yok etmek, nesillerimizi bozmak, üremeyi durdurmak, cinsiyetsiz insan 
tipi oluşturmak için kurduğu LGBT örgütünün ülkemizdeki faaliyetlerine ivedilikle son verilmesini istiyoruz” dedi. 
Eryılmaz, platformun taleplerini şöyle sıraladı: “Bir, basın yayın organları, her türlü kitle iletişim araçları, sosyal 
medya platformları vb. alanlarda propaganda ve reklam faaliyetlerinin yasaklanması. İki, sosyokültürel terör 
yapılanmalarına ait dernek, vakıf ve platformların kapatılması. Üç, kamuya açık alanlarda, her türlü kurum ve 
kuruluşta, okullarda, üniversitelerde ve toplu taşıma araçlarında aktivitelerinin engellenmesi ve kanuni 
düzenleme yapılması.”  

Öte yandan, Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin de, 11 Eylül 2023 tarihinde katıldığı bir televizyon programında, 
LGBTİ+ bireyleri hedef almıştı. Bakan, LGBTİ+ konusunun tartışmaya açılması ve temel insan haklarına 
odaklanılması gerektiğini ve bu konunun müfredatla da ilgili olduğunu söylemiş, Milli Eğitim Bakanlığı’nın yeni 
müfredat çalışmaları içerisinde “Türk Toplumunda Aile” adlı yeni bir dersin yer aldığını ve ailenin toplumsal 
değerler içinde öncelikli olduğunu vurgulamıştı.  

Serbestiyet - https://serbestiyet.com/haberler/sarachanedeki-lgbt-karsiti-mitinge-rus-milliyetcisi-duginden-destek-mesaji-bu-normal-iliskiyi-korumaya-calisan-tum-
insanlarin-mucadelesidir-142775/  

Yeni Şafak Gazetesi - https://www.yenisafak.com/gundem/rtuku-dava-eden-lgbtlilere-mahkemeden-emsal-olacak-karar-aile-kurumunu-korumak-devletin-gorevidir-4542683  

Artı Gerçek - https://artigercek.com/guncel/bakan-tekin-hem-lgbtilari-hedef-aldi-hem-aile-vurgusu-yapti-turk-toplumunda-aile-264831h  

 

18 Eylül 2023 

Yüksekova’da ve İzmir’de, KDP protestosuna polis müdahalesi 

Hakkâri’nin Yüksekova ilçesinde, KDP’ye yönelik protesto gösterisi düzenlendi. DTK, DBP, HDP, Yeşil Sol Parti 
temsilcileri ve milletvekilleri protestoya katıldı. Polis, yaklaşık 30 kişiye müdahale ederek basınçlı su ve biber 
gazı kullandı. İki kişi gözaltına alındı. İzmir’de de KDP saldırılarını protesto etmek isteyen gruplara polis 
müdahale etti ve çok sayıda kişi gözaltına alındı. 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/yuksekovadaki-kdp-protestosuna-polis-mudahalesi-haber-1638353 ; https://www.gazeteduvar.com.tr/izmirde-kdp-
protestosuna-mudahale-cok-sayida-gozalti-var-haber-1638346 

Umut Gazetesi - https://umutgazetesi43.org/arsivler/105195 
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Çocuk kitabına sansür ve “küçüklere zararlıdır” etiketi 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Küçükleri Muzır 
Neşriyattan Koruma Kurulu, Christine Baldacchino’nun 
Stonewall Çocuk ve Genç Edebiyatı Onur Ödülü sahibi 
“Morris Micklewhite ve Turuncu Elbise” (çeviren Deniz 
Özülke) adlı kitabına sansür kararı aldı.  Karar uyarınca 
kitap, “içi görülmeyen zarf veya poşet içinde” sadece 18 
yaşından büyüklere satılabilecek, üzerinde eserin ismi ve 
“Küçüklere zararlıdır” ibaresinden başka hiçbir yazı ve resim 
olmayacak, camekânlarda ve benzeri yerlerde teşhir 
edilemeyecek, okullara sokulamayacak. 

Kitabı yayınlayan “Güldünya Yayınları” adını, 2004’te iki ağabeyi tarafından sokak ortasında vurulduktan sonra kaldırıldığı hastanede yine ağabeyleri tarafından 
öldürülen Güldünya Tören’den alıyor. 

BİANET - https://bianet.org/haber/odullu-cocuk-kitabina-muzir-nesriyat-sansuru-284135  

 

19 Eylül 2023 

Gazeteci Yazar Celalettin Can Serbest Bırakılmadı 

”Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği” kapsamında Özgür 
Gündem Gazetesi ile dayanıştığı için 31 Ağustos 2023 
tarihinde tutuklanan 78’liler Girişimi Sözcüsü, gazeteci, 
yazar Celalettin Can’ın denetimli serbestlik talebi, Marmara 
5’No’lu L Tipi Kapalı Cezaevi İdare ve Gözlem Kurulu 
tarafından reddedildi. Kurulun, Can’ın denetimli serbestlik 
talebini “Pişmanlığı olmadığı”, “iyi hali olmadığı”, “tekrar suç 
işleme ve topluma zarar verme riskinin devam ettiği” 
gerekçeleriyle reddettiği öğrenildi. Celalettin Can ise kurulun 
kendisiyle görüşmeden karar verdiğini hatırlattı.  

İHD’nin belirlemelerine göre, cezaevleri idare ve gözlem kurulları 2021 yılı başından bu yana en az 313 
mahkûmun tahliyesini 6’şar veya 3’er aylık sürelerle, birden fazla kez engelledi. Tespit edebildikleri kadarıyla, 
tahliyesi geciktirilen mahpuslardan 48’inin, en az bir veya birkaç kez infaz uzatma kararı ertesinde tahliye 
edildiğini belirten İHD, tahliyesi engellenen mahpuslardan 88’inin hasta mahpus listelerinde yer aldığını 42’sinin 
ise ağır hasta mahpus statüsünde olduğunu vurguluyor. 

Gazete Münevver - https://www.gazetemunevver.com.tr/celalettin-canin-tahliyesi-reddedilme-gerekcesi-topluma-zarar-verme-riskinin-devam-etmesi  
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20 Eylül 2023 

Çocuğa işkence yargılamasında, sanık polisler duruşmaya katılmadı 

Diyarbakır’ın Lice ilçesinde 21 Mart’ta 14 yaşındaki Y.D.’nin kaçırılması ve işkenceye uğratılmasıyla ilgili olarak, 
İ.A., E.Ö., G.B. A.O. ve H.Ç. hakkında açılan davanın ilk duruşması Lice Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 
“Cebir ve tehdit kullanarak kişiyi hürriyetinden yoksun kılma” ve “Mala zarar verme” suçlamaları yöneltilen sanık 
polisler duruşmaya katılmadı. 

Gazetecilerin duruşmayı izlemesine “salon küçük” gerekçesiyle izin verilmedi. Mahkeme, Diyarbakır Barosu ve 
İHD Diyarbakır Şubesi’nin davaya katılma talebini de reddetti. İlk duruşmada Y.D. pedagog eşliğinde yaşadığı 
işkenceyi anlattı. Avukatların talebiyle çocuk, duruşma salonundan çıkarıldı. Y.D.’nin avukatları, olayın işkence 
suçu olduğunu belirterek, iddianamenin buna uygun şekilde hazırlanmamasının hata olduğunu belirterek, 
dosyanın ağır cezaya götürülmesi, soruşturmanın genişletilmesi ve sanıkların tutuklanması taleplerinde bulundu. 
Mahkeme, kısa bir aranın ardından sanık polislerin savunmalarının talimatla alınmasına, tutuklanmaları talebinin 
reddine, adli kontrollerinin devamına, bir sonraki duruşmada hazır edilmelerine ve araç kamera kaydı için de İl 
Emniyet Müdürlüğüne müzekkere yazılmasına karar verdi. Duruşma 24 Ocak 2024 tarihine ertelendi. 

Evrensel – https://www.evrensel.net/haber/499369/cocuga-iskence-davasi-sanik-polisler-ilk-durusmaya-katilmadi 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/cocuga-iskence-davasi-sanik-polisler-durusmaya-katilmadi-haber-1638650 

Hrant Dink Cinayeti Davası  

Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink’in öldürülmesi nedeniyle daha önce yargılanan ve hüküm 
giyen 5’i polis 11 kişi hakkında açılan davaya devam edildi.  

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yapılan duruşmada, davanın tek tutuklu sanığı dönemin Trabzon Emniyet 
Müdürlüğü, Terörle Mücadele (TEM) Şube Komiser Yardımcısı Âdem Sağlam tahliye edildi. 

Davada sanıkların “Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs”, “kasten öldürme”, “silahlı terör örgütü üyeliği 
(FETÖ)” ile “ihmali davranışla kasten insan öldürmek” iddialarıyla cezalandırılması isteniyor. Davada, Âdem 
Sağlar, Ahmet İskender, dönemin Emniyet İstihbarat C-5 Şube Müdürü; ardından İstanbul İstihbarat Şube 
Müdürü Ali Fuat Yılmazer (başka bir davada tutuklu), Erhan Tuncel, Ersin Yolcu, Faruk Sarı (firari), Ramazan 
Akyürek, Tuncay Uzundal, dönemin Trabzon TEM Şube Müdürü Yahya Öztürk (firari), Yasin Hayal ve Zeynel 
Abidin Yavuz yargılanıyor. Davaya 6 Aralık 2023 tarihinde (10.00) devam edilecek. 

BİANET - https://bianet.org/haber/ramazan-akyurek-hrant-dink-cinayetinden-istanbul-emniyeti-ve-jandarmasini-sorumlu-tuttu-284264  

Yargıtay Üyesi Yüksel Kocaman, hakkındaki haberleri engelletti  

Yargıtay Üyesi Yüksel Kocaman, İçişleri eski Bakanı Süleyman Soylu’ya yakın olduğu iddia edilen suç örgütü 
lideri Ayhan Bora Kaplan’ın kendisine rüşvet olarak villa ve araba aldığına ilişkin basında çıkan haberleri 
engelletmek amacıyla 26 içerik için erişim engeli kararı aldırdı. Karar, Ankara 10. Sulh Ceza Hâkimliği tarafından 
verildi. Engellenen içerikler arasında T24 yazarı sözkonusu suç örgütünün eylemleri ve bağlantıları hakkında 
Tolga Şardan’ın yazıları ve Kocaman’ın kendisinin verdiği söyleşisinden bilgiler içeren haberler de bulunuyor. 
Kocaman ayrıca, verdiği söyleşinin haberlerini de yayından kaldırttı. Bu konudaki içerikleri engellenen siteler 
arasında, Gazete Duvar, T24, Halk TV, Evrensel, BirGün ve Cumhuriyet de yer alıyor. 
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Cumhuriyet - https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/ismi-cete-lideriyle-anilan-yargitay-uyesi-26-icerigi-erisime-engelletti-arasinda-kendi-soylesisi-de-var-2121301 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/yargitay-uyesi-yuksel-kocaman-hakkindaki-haberleri-engelletti-haber-1638613 

Artı Gerçek - https://artigercek.com/guncel/mafyadan-villa-aldigi-iddia-edilen-yargitay-uyesi-yuksel-kocaman-hakkinda-cikan-265851h 

Cumhuriyyet - https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/ismi-cete-lideriyle-anilan-yargitay-uyesi-26-icerigi-erisime-engelletti-arasinda-kendi-soylesisi-de-var-2121301 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/yargitay-uyesi-yuksel-kocaman-hakkindaki-haberleri-engelletti-haber-1638613 

Artı Gerçek - https://artigercek.com/guncel/mafyadan-villa-aldigi-iddia-edilen-yargitay-uyesi-yuksel-kocaman-hakkinda-cikan-265851h 

 

21 Eylül 2023 

Antalya’da “Deniz Gezmiş” baskını: 24 kişi gözaltına alındı 

Antalya’da sabaha karşı ev baskınlarıyla Emek Partisi, Halkevleri, Türkiye İşçi Partisi (TİP), SOL Parti, 
DİSK/Emekli-Sen ve Eğitim Sen üye ve yöneticisi 24 kişi gözaltına alındı. SOL Parti ve TİP’ten yapılan 
açıklamalarda, gözaltılara gerekçe olarak 6 Mayıs’ta Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan için yapılan 
anmaya katılımın gösterildiği belirtildi. Gözaltına alınanlar arasında, Eğitim Sen Antalya Şube Başkanı Nurettin 
Sönmez, Şube Örgütlenme Sekreteri Çiğdem Altıntaş Peker, önceki dönem yöneticileri Kadir Öztürk, Hasan 
Taşkın ve işyeri temsilcisi Yaşar Sarıpınar da bulunuyor.  

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/antalyada-deniz-gezmis-baskini-24-kisi-gozaltina-alindi-haber-1638733 

SOL Parti (Twitter) - https://x.com/solpartibilgi/status/1704767499063976094?s=20 

TİP (Twitter) - https://x.com/tipantalya/status/1704759078688264218?s=20 

Hacettepe Üniversitesi yönetimi LGBTİ+ Öğrenci Topluluğunu kapattı 

Hacettepe Üniversitesi yönetimi, Hacettepe Üniversitesi Kuir Araştırmaları Topluluğu’nu “son bir yılda inaktif 
oldukları” gerekçesiyle kapattı.  

Evrensel - https://www.evrensel.net/haber/499508/hacettepe-universitesi-lgbti-ogrenci-toplulugunu-kapatti  

 

22 Eylül 2023 

Bu yıl 60.’sına hazırlanılan Antalya Altın Portakal Film Festivali başlayamadan iptal edildi 

Antalya Altın Portakal Film Festivali’nde, Kanun Hükmünde 
Kararname ile meslekten çıkarılan kamu çalışanı bir doktor ve 
bir de öğretmenin yaşadıklarını ve hak arama çabalarını aktaran 
“Kanun Hükmü” adlı belgesel, festivalin belgesel kategorisinde 
yarışacak eserler arasından çıkarıldı. Festivalin idarecisi 
Boyacıoğlu, karara gerekçe olarak “yargılama sürecinin 
tarafsızlığını etkilememe” amacını öne sürdü. 

Karar, kamuoyunda ve sinema çevrelerinde büyük tepki çekti. 
Filmin yönetmeni Nejla Demirci, belgeselde yer alan kişilerden 
birinin yargılanma sürecinin devam ettiği iddiasının gerçeği yansıtmadığını belirtti ve bu iddianın sansür için bir 
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bahane olduğunu savundu. Festivalde görev alacak 20 jüri üyesi, filmlerde suç unsuru arayan bakış açısını kabul 
etmediklerini ve sansürü reddettiklerini vurgulayarak, “Kanun Hükmü” filmi, belgesel kategorisindeki eserler 
seçkisine geri alınıncaya dek, jüri üyeliğinden çekildiklerini açıkladı. Jürinin kararını takiben, 27 filmin yapımcı 
ve yönetmenleri, filmlerini festivalden çekme kararı aldılar. Bu tepkilerin üzerine, festival düzenleyicileri “Kanun 
Hükmü” belgeselini yeniden seçkisine aldığını duyurdular.  

Ancak 28 Eylül’de Kültür ve Turizm Bakanlığı, 29 Eylül’de de Gençlik ve Spor Bakanlığı festivalden desteklerini 
çektiklerini açıkladılar. Adalet Bakanı konuyla ilgili beyanında “geleneksel hale gelmiş bir festivalde terör 
örgütünün propagandasının yapılmasına kesinlikle müsaade edilemez” dedi. Kriz 29 Eylül’de, festivalin evsahibi 
ve hamisi olan Antalya Büyükşehir Belediyesi bu yılki festivalin iptal edildiğini duyurmasıyla sonuçlandı. Festival 
organizasyonu yöneticisi ile birlikte, sanat ekibinden birçok çalışanın görevlerine son verildi. 

İlki 1964 yılında düzenlenen Türkiye’nin en uzun soluklu ve yüksek prestijli film festivalinin bu yıl için planlanan  
60’ıncısı, eğer iptal edilmeseydi, 7-14 Ekim tarihleri arasında gerçekleştirilecekti. 

Anayasa Mahkemesi, belgeselin yapım ve kurgu aşamalarında türlü zorluk, tehdit ve engellerle karşılaşan 
Demirci’nin, çekimlere izin vermeyen ve kolluk gücüyle engelleyen Bodrum Kaymakamlığı’na karşı bireysel 
başvurusunu 14 Eylül’de karara bağlamış, Kaymakamlığın tasarrufunu ‘ifade özgürlüğü ihlali’ olduğuna 
hükmetmişti. 

Antalya Altın Portakal Film Festivali - https://www.antalyaff.com/tr/news/detail/219  

BİANET - https://bianet.org/haber/yonetmen-ve-yapimcilar-altin-portakaldan-cekildi-285453 | https://bianet.org/haber/nejla-demirci-nin-khk-belgeselinin-
engellenmesine-aym-ihlal-dedi-267136 | https://bianet.org/haber/nejla-demirci-bir-aym-karari-yasadigimiz-seyleri-degistiremez-267193 |  

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/altin-portakalda-sansur-kultur-ve-turizm-bakanligi-tavrimiz-net-haber-1639979  

Gazeteci Yılmaz’a az sayıda bankacılık işleminden hareketle örgüt üyeliği suçlaması 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 3 Mayıs’tan bu yana Sincan Cezaevi’nde tutuklu bulunan Mezopotamya Ajansı 
editörü ve bia çocuk kitaplığı yazarı Sedat Yılmaz hakkında “örgüt üyeliği ve yöneticiliği (TCK 314 1 ve 2)” 
iddialarıyla dava açtı.  

İlk 41 sayfasında PKK/KCK’nın tarihi ve yapısı anlatılan 44 sayfalık iddianamede, Sedat Yılmaz’ın adı sadece 
dört kere geçiyor. Mali Suçları Araştırma Kurulu’nun (MASAK) hazırladığı rapora da yer verilen iddianamede, 
Yılmaz’ın Mart 2017’den sonra herhangi bir havale/eft işlemi yapmaması, 2018’den sonra nakit çekme/yatırma 
işlemi gerçekleştirmemesi “örgütsel gizlilik” olarak nitelendiriliyor. İddianamede, Yılmaz’ın 2017’den beri gönderi 
paylaşmadığı Facebook profili de suçlamalara konu oldu. 

BİANET - https://bianet.org/haber/az-sayida-bankacilik-islemi-orgut-uyeligi-suclamasinin-gerekcesi-oldu-284384  

 

25 Eylül 2023 

Jandarma Akbelen direnişini engellemek için şahsa ait özel mülk arazisine giriş çıkışları yasakladı 

Muğla Milas’taki Akbelen Ormanı’nda, Limak Holding’in genişletmek istediği kömür madenine karşı bölge halkı 
ve çevrecilerin yaşam nöbeti sürüyor. Jandarma, 12 Eylül günü ormanı koruma nöbetindekileri kampladıkları 
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yerden zorla çıkarıp  uzaklaştırmasının ardından, 25 Eylül’de de, nöbete devam edilen  alan şahsa ait (özel 
mülk) olmasına rağmen, araziyi araç giriş çıkışlara kapattı. 

Akbelen köylülerinden Bahadır Altan, “Jandarma Yönetmeliği Madde 46- 2 şöyle diyor; ‘Durdurma yetkisinin 
kullanılabilmesi için makul bir sebebin bulunması gerekir. Süreklilik arz edecek, fiili durum ve keyfilik oluşturacak 
şekilde durdurma işlemi yapılamaz’. Jandarma keyfi olarak köylüyü engelliyor. Yönetmeliğe aykırı davranıyor,” 
dedi. 

Jandarmanın ormanı kömür madenciliğiyle daha fazla tahrip ve yok edilmekten korumak için direniş nöbetini 
sürdürenlere karşı tavrının, Limak Holding’i korumaya odaklı olduğunu söyleyen Altan, “Bütün bunlar suçlarını 
örtbas etmek isteyen Limak’ın isteği üzerine yapılıyor. Ancak bu baskılar karşısında nöbet eylemimizi 
vazgeçmeden sürdüreceğiz. Akbelen Ormanı’na sahip çıkmaya devam ediyoruz,” dedi. 

Bahadır Altan (Twitter) - https://x.com/BahadrAltan1/status/1705978401821991138?s=20 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/jandarma-akbelende-kanun-yonetmelik-tanimiyor-sahis-arazisine-arac-yasagi-haber-1639340 

Havaya Açılan Ateşle Yaralanan Çocuk Öldü 

Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunda (28 Mayıs 2023) 
Erdoğan’ın cumhurbaşkanı seçilmesini kutlamak için Urfa’nın 
Eyyübiye ilçesinde havaya ateş açanlar tarafından yaralanan 
Kübra Çoban (14), 25 Eylül 2023 tarihinde hastanede 
yaşamını yitirdi.   

Aynı kutlamalarda Urfa’da 5 kişi vurulmuş, 14 yaşındaki 
Emirhan Gergil de, 1 Haziran 2023 tarihinde hastanede 
yaşamını yitirmişti.  

Evrensel - https://www.evrensel.net/haber/499682/akpnin-secim-kutlamasi-sirasinda-vurulan-14-yasindaki-kubra-yasamini-yitirdi  

 

26 Eylül 2023 

Trendyol Genel Merkezi önünde protesto eylemi yapan depo işçileri gözaltına alındı 

Sendikalaştıkları için işten atılan Trendyol depo 
işçileri, İstanbul Maslak’taki Trendyol Genel Merkezi 
önüne gelerek basın açıklaması yaptı. İşçiler, şirket 
kendileriyle muhatap olana kadar genel merkez 
önünden ayrılmayacaklarını söylediler. Basın 
açıklaması yaptıktan sonra oturma eylemine geçen 
işçiler gözaltına alındı. 

Depo, Liman, Tersane ve Deniz İşçileri Sendikası 
(DGD Sen) Genel Başkanı Neslihan Acar, PTT Sen 

Genel Başkanı Süleyman Şen ve 15 işçi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar gece saatlerinde ifade işlemlerinin 
ardından serbest bırakıldı. 
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Evrensel - https://www.evrensel.net/haber/499810/trendyol-genel-merkezi-onunde-eylemde-olan-depo-iscileri-gozaltina-alindi 

Artı Gerçek - https://artigercek.com/emek/trendyol-iscileri-serbest-birakildi-266666h 

 

Kaos GL, ölüm tehditleri nedeniyle filmi yayından kaldırdı 

Kaos GL, sosyal hesabından “Kamu Spotu” 
başlığıyla yayınladığı “Nefrete karşı el ele” adlı 
filmi, oyuncular ve yapım şirketine yönelik ölüm 
tehditleri nedeniyle yayından kaldırdığını 
duyurdu. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Devlet 
Demiryolları (TCDD), filmin çekimi ve sosyal 
medyada yayınlanması ile ilgili olarak 
“Marmaray yönetimini yanıltmak”tan  dolayı 
dava açılması talebiyle, Küçükçekmece 

Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulundu. TCDD dilekçesinde, 2019 yılında bir sosyal medya 
reklamının çekimi için yapılan başvuruya  sosyal medyaya yönelik ticari bir reklam olduğu izlenimi ve bu 
bakımdan özel çıkar teşkil ettiği varsayımıyla, içeriği hakkında detaylı araştırma yapılmadan izin verildiğini, 
çekimlerin de Marmara’ın ayrı, kapalı bir alanında, o sırada kullanımda olmayan bir trende yapıldığını belirtti. 
Çekimin Marmaray’da yapılmış olmasını ve videonun sosyal medyada yayınlanmasını yargılamaya konu bir 
“olay” olarak tarif eden TCDD, şikayetinde ayrıca “[..] genel müdürlüğün, bilgisinin bulunmadığı bir olay ve çekim 
nedeniyle ülkemizin kutuplaştırılması çalışmalarına dahil edilmeye çalışılmaktadır. Zira her gün yüzbinlerce 
vatandaşımıza hizmet veren Marmaray trenlerinin toplumun hassas noktalarını rahatsız eden birtakım olaylar ile 
gündeme gelmesi gerçekten de endişe verici olup, kabul edilebilir bir durum değildir. Toplumsal değerlerimize 
aykırı olan ve müvekkil genel müdürlükçe asla desteklenmeyen olay nedeniyle toplumumuzun hassas kesimi 
rahatsız edilmeye çalışılmıştır” ifadelerine yer verdi.  

Kaos GL (Twitter) - https://x.com/KaosGL/status/1706613566160130058?s=20 

Sanat Özgürlüğünü İzleme Platformu - https://www.reportare.com/soz/haber/kaos-gl-olum-tehditleri-nedeniyle-filmi-yayindan-kaldirdi/ 

 

27 Eylül 2023 

ODTÜ Rektörlüğü evrim konferansına izin vermedi 

ODTÜ Biyoloji ve Genetik Topluluğu (BİYOGEN) tarafından 17 yıldır her yıl düzenlenen Aykut Kence Evrim 
Konferansı’nın (AKEK) 18’ncisi, 6-7 Aralık 2023’te ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi’nde (KKM) düzenlenecekti. 
Ancak rektörlük, merkezde faaliyet için yapılmış rezervasyonun iptal edildiğini bildirdi. İptalin sebebini 
öğrenmeye çalışan topluluk üyelerine, kongre merkezinde tadilât yapılacağı, bu sebeple ön rezervasyonu olan 
etkinliklerin iptal edildiği, geriye kalan zaruri programların ise kaydırıldığı yanıtı verildi. 

Rektörlük 2019 yılında da, gene tadilât bahanesiyle aylar önceden Aykut Kence Evrim Konferansı için ayırtılmış 
olan yeri iptal etmişti. Evrim konferansı, öğrencilerin çabalarıyla bir düğün salonunda gerçekleştirilmişti. Öte 
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yandan belirtilen tarihlerde konferans için yer ayırtılmış olan tesiste herhangi bir tadilât faaliyeti olmamış, onun 
yerine Cumhurbaşkanı Erdoğan TEKNOKENT Bilişim ve İnovasyon Merkezi’nin açılışı için konuşma yapmaya 
gelmişti. 

BİYOGEN, sosyal medya hesabından “Bilim üretimine yapılan saldırılara rağmen vazgeçmiyor ve 17. Aykut 
Kence Evrim Konferansını gerçekleştireceğimizi duyuruyoruz” duyurusu yapıldı. 

ODTÜ BİYOGEN (Twitter) - https://x.com/odtubiyogen/status/1706384614258819312?s=20 

Sendika.org - https://sendika.org/2023/09/odtude-evrim-konferansinin-engellenmesine-karsi-aciklama-alanlarimizin-kisitlanmasini-kabul-etmiyoruz-693048 

PSAKD yöneticilerinin yargılandığı dava sonrasında sekiz kişi gözaltına alındı 

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği (PSAKD) Sarıyer Şube Başkanı Beyhan Gün ve Sarıyer Şube Sekreteri Şimal 
Deniz’in 2022 yılı Aralık ayında gözaltına alınıp tutuklanmasının ardından açılan   davanın duruşması bugün 
görüldü. 

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davada Beyhan Gün ve Şimal Deniz hakkında tutukluluğa devam 
kararı verildi. Duruşma ertesinde yapılmak istenen basın açıklamasına polis saldırdı; gözaltına alınan sekiz kişi  
ifadeleri alındıktan sonra akşam saatlerinde serbest bırakıldı. 

Alevi Bektaşi Federasyonu (ABF), Alevi Dernekleri Federasyonu (ADFE), Pir Sultan Abdal Kültür Dernekleri’nin 
(PSKAD) de aralarında olduğu sayıda Alevi örgütü, 28 Eylül günü İstanbul Şişli’de yaptıkları basın açıklamasıyla, 
PSAKD Genel Başkanı Cuma Erçe ve beraberindeki Alevi kurum temsilcilerinin ters kelepçeyle gözaltına 
alınmasını protesto etti. 

İleri Haber - https://www.ilerihaber.org/icerik/psakd-yoneticilerinin-yargilandigi-dava-sonrasi-8-gozalti-159603 

Pirha - https://pirha.org/erce-polis-hincini-gosterdi-bu-bir-gozdagi-karsiliksiz-birakmayacagiz-video-395610.html/28/09/2023/ 

 

28 Eylül 2023 

Gezi Davası’nda verilen hükümlere ilişkin Yargıtay kararı 

Yargıtay 3. Ceza Dairesi, “Gezi Parkı 
davası”nda, Osman Kavala’nın ömür boyu, TİP 
Milletvekili Avukat Can Atalay, TMMOB 
yöneticisi şehir plancısı Tayfun Kahraman, film 
yapımcısı Çiğdem Mater ve sinemacı Mine 
Özerden’in 18’er yıl ağır hapis cezalarını 28 
Eylül 2023 tarihinde onadı. Yiğit Ali Ekmekçi, 
mimar Mücella Yapıcı, Açık Toplum Vakfı 
yöneticisi Hakan Altınay’ın mahkûmiyet 
kararlarını ise bozdu ve adli kontrol hükümleri 
uygulanarak tahliyelerini kararlaştırdı. Ekmekçi, 
Yapıcı ve Altınay, kararla birlikte tahliye edildi. 
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Milletvekili seçildiği halde tahliye edilmeyen Avukat Can Atalay’ın milletvekilliği de, kararın TBMM Genel 
Kurulu’nda okunması ile düşecek.  

Can Atalay, Mayıs ayındaki seçimden bu yana tahliye edilmezken, CHP İstanbul Milletvekili Enis Berberoğlu 
hakkındaki yargılama durduruldu. Berberoğlu ve Erdem Gül hakkındaki kararın Yargıtay 3. Ceza Dairesi 
tarafından bozulması üzerine, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden görülen davada, milletvekili seçilip 
dokunulmazlık kazandığı gerekçesiyle Enis Berberoğlu hakkındaki yargılamanın durdurulmasına, Erdem Gül 
hakkındaki dosyanın ayrılmasına karar verdi. 

2019 yılında AİHM, Kavala’nın gözaltı ve tutukluluk koşullarının Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine aykırı 
olduğu sonucuna varmış ve “derhal serbest bırakılması” gerektiğine karar vermişti. AİHM’nin Kavala kararı 
2020’den bu yana Avrupa Konseyi’nin karar organı Bakanlar Komitesi gündeminde. Bakanlar Komitesinin 
önümüzdeki haftalardan itibaren konuyu daha kapsamlı biçimde ele alması bekleniyor. Konu, Vaclav Havel 
Ödülü’nü veren Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi’nin (AKPM) Türkiye raporlarında da dile getiriliyor. AKPM 
Türkiye raportörleri bu yıl başında Kavala’yı Silivri Cezaevi’nde ziyaret etmişti. 

Osman Kavala, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) tarafından her yıl insan hakları savunucularına 
verilen Vaclav Havel İnsan Hakları Ödülü’nde üç finalistten biri olarak seçildi. Vaclav Havel Ödülünü kazanan 
isim AKPM’nin 9-13 Ekim 2023 tarihleri arasında Strasbourg’da düzenlenecek genel kurul toplantıları sırasında 
açıklanacak. Ödül 2017 yılında, Gülen yapılanmasına üye olduğu gerekçesiyle yargılanan eski YARSAV 
başkanı Murat Arslan’a verilmiş, Ankara bu karara tepki göstererek Avrupa Konseyi bütçesine katkısını 
azaltmıştı. 

BİANET - https://bianet.org/haber/yargitay-onadi-kavala-ya-muebbet-atalay-mater-kahraman-ve-ozerden-e-18-yil-agir-hapis-285532 | 
https://bianet.org/haber/yargitaydan-toplum-muhendisligi-karari-285553  

MEDYASCOPE - https://medyascope.tv/2023/09/28/yargitayin-gezi-davasi-karari-osman-kavala-ve-can-atalayin-cezasi-onandi-mucella-yapici-ve-ali-hakan-altinay-
tahliye-edildi/  

Bireysel Silahlanmaya karşı “Sessiz Ayakkabılar” Yürüyüşü 

Umut Vakfı’nın her yıl 28 Eylül - Bireysel Silahsızlanma Günü’nde düzenlediği “Sessiz Ayakkabılar Yürüyüşü” 
İstanbul’da yapıldı.  

Vakfın Yönetim Kurulu üyesi Dr. Akcan’ın verdiği bilgilere göre, 2023 yılı başından 25 Eylül tarihine kadar 
Türkiye’de, 2 bin 607 silahlı şiddet olayı ve saldırı basına yansıdı.  Bu olaylarda bin 616 kişi öldürüldü, 2 bin 675 
kişi de yaralandı. Sözkonusu olayların 385’inde - çoğunluğu bıçak olmak üzere – her türden kesici aletler, 
549’unda uzun namlulular da dahil her türlü tüfek, bin 672’sinde de 70’i beylik silah olmak üzere çeşitli türlerde 
tabanca ve bir vakada da bomba kullanıldı. 

Silahlı şiddet olaylarının yüzde 85’inden fazlasında (%85.23) ateşli silahlar kullanılırken yaklaşık yüzde 15’inde 
de kesici aletlerle insan canına kastedildi.  

Umut Vakfı’nın derlediği bu verilere göre, 2023 yılının ilk dokuz ayında her gün ortalama 6 kişi silahlı olaylarda 
öldürüldü.  

BİANET - https://bianet.org/haber/son-bir-yilda-2-bin-607-silahli-siddet-olayinda-bin-616-kisi-oldu-285522  

Umut Vakfı - http://www.umut.org.tr/istatistik-ve-raporlar/  
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İzlenen dava duruşmalarından notlar: 

Van-Hakkari Tabip Odası Davası (18 Eylül 2023) 

2021 yılı Ekim ayında, hastanedeki nöbetinden dönüşte geçirdiği trafik kazasında yaşamını yitiren Dr. Rümeysa 
Şen için basın açıklaması yapmak amacıyla sağlık emekçilerinin bir araya gelmesi üzerine, dönemin Van-
Hakkari Tabip Odası başkanı Hüseyin Yaviç ve TIHV Van temsilcisi Sevim Çiçek hakkında “Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Yasası’na muhalefet” iddiasıyla Van 4. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın duruşması 18 
Eylül Pazartesi günü görüldü. Mahkeme, Anayasanın 34. maddesindeki suç unsurları oluşmadığından beraat 
kararı verdi.  

“Barınamıyoruz!” Davası (20 Eylül 2023) 

Barınma sorunlarını dile getirmek üzere çeşitli illerden Ankara’ya gelen öğrenciler 12 Aralık 2021’de şehir 
girişinde gözaltına alınmış, 46 öğrenci ve 3 gazeteci hakkında “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası’na 
muhalefet” iddiasıyla dava açılmıştı. Öğrencilerden ikisi, kamu görevlisine hakaret suçuyla da ayrıca 
yargılanıyorlar. Ankara 15. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen davanın beşinci duruşması görüldü. Bazı 
sanıklar hakkındaki yakalama kararının infazının beklenmesine, bir sonraki duruşmanın 6 Aralık 2023 tarihinde 
görülmesine karar verildi. 

Eren Keskin Davası (II)-25 Eylül 2023 

Diyarbakır, Mardin ve Van Büyükşehir belediye başkanları ve belediye meclis üyelerinin görevden alınmalarını 
protesto etmek amacıyla, 20 Ağustos 2019 günü basın açıklaması yapan bir grup avukata, “Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Yasası’na muhalefet” iddiasıyla İstanbul 58. Asliye Ceza Mahkemesi’nde başlatılan yargılamaya 
devam edildi. Esas hakkındaki mütalaanın hazır edileceği davanın bir sonraki duruşması, 1 Nisan 2024 tarihinde 
görülecek. 

İstanbul Sözleşmesinin İptalini Protesto Davası (26 Eylül 2023) 

İzmir’de, kadın örgütleri, sendikalar ve siyasi partilerden çok sayıda kadın, kadın cinayetleri ve kadına yönelik 
şiddetle ilgili olarak Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesini protesto etmek amacıyla basın açıklaması 
yapmak isterken kolluk güçleri tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Yasasına muhalefet” iddiasıyla, haklarında İzmir 44. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın 26 Eylül Salı 
günkü duruşmasına sanık avukatları mazeret bildirip katılmadılar. Davanın görülmesine, 16 Ocak 2024 tarihinde 
yapılacak bir sonraki duruşmada devam edilecek. 

Fırat Akdeniz Davası (29 Eylül 2023) 

Kamu kurumlarında çalışanların idari tasarruflarla ihraç edilmelerini protesto etmek için 17 Temmuz 2017’de 
oturma eylemi yapan, aralarında İHD Diyarbakır şubesi eski yöneticilerinden Fırat Akdeniz’in de olduğu otuzu 
aşkın kişi hakkında, “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla açılan davanın beşinci 
duruşması, Diyarbakır 10. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Savcı mütalaasında, iki sanık hariç diğer 
sanıklar hakkında beraat istedi. Bazı sanık avukatlarının savunma yapmak üzere süre talep ettiler. Bir sonraki 
duruşma için 20 Ekim 2023 tarihi belirlendi. 


